
Poběžovice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.510295N, 12.802610E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 3 389 ha

Počet obyvatel: 1 491 PSČ: 345 22

Adresa URL: www.pobezovice.cz

Historie obce Poběžovice
Připomíná se již v roce 1359. V 15. století byl vystavěn rozsáhlý pozdně gotický hrad a městský kostel.
Město bylo opevněno hradbami s třemi branami. Začátkem 16. století byly Poběžovice povýšeny na
město, obdržely soudní právo, městský znak a pečeť. V letech 1682 - 1695 byl na místě zaniklého hradu
vystavěn raně barokní zámek, až do 20. století byl postupně upravován. Na zámku jako učitel hudby
působil mladý Bedřich Smetana.V držení panství se střídají další majitelé, v roce 1846 kupují
Poběžovice s nedalekou Pivoní příslušníci rodu Coudenhove a setrvávají zde až do roku 1945. Doktor
filozofie hrabě Richard Mikuláš Coudenhove-Kalergi byl prvním prezidentem Panevropské unie, jejímž byl i
duchovním otcem.Po dlouhá léta zde žili pospolu Němci, Češi a rozsáhlá židovská komunita. Pro
židovskou sektu Chasidů byly Poběžovice dokonce poutním místem známým po celé Evropě. Ke
zvláštnostem místa patřil jistě i život japonské manželky rakouského diplomata a majitele panství
Jindřicha Coudenhove-Kalergi, Micuko Aojamy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1613/pobezovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:42:12


